

# KOMITET OBRONY PRAW MIESZKAŃCÓW WAŁBRZYCHA

58-303 Wałbrzych ul Wałbrzyska 11

---

Wałbrzych 3.10.2014

Burmistrz Mieroszowa  
Pan Andrzej Laszkiewicz

dotyczy: postępowania ws. przedłużenia koncesji dla KSS w Bartnicy

Wnoszę o odrzucenie obu raportów ooś jako bezprzedmiotowych, w związku z ich niewiarygodnością i wadliwą podstawą prawną dokumentu pt.: "Sprawozdania z badań nr PR/01/06/10 „Pomiary hałasu emitowanego przez transport samochodowy związany z działalnością kopalni melafiru i wydanie decyzji odmownej .

## Uzasadnienie

Transport do i z zakładu górniczego KSS w Bartnicy prowadzony jest odcinkiem drogi powiatowej i ulicą Wałbrzyską. Jest to teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. Pomiary natężenie hałasu komunikacyjnego należą do kompetencji zarządcy drogi

W odpowiedzi KSS w Bartnicy, udzielonej na pismo RDOŚ z dnia 20 grudnia 2013 r. znak: WOOŚ 4242.142.2012.AN5, autorzy raportu ooś napisali, że oddziaływania akustyczne z kontynuacji eksploatacji złoża „Rybnica Leśna” oraz planowanego rozpoczęcia wydobywania melafiru ze złoża „Rybnica I”, nie przekroczą standardów jakości środowiska - w tym zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi narażanych na emisję hałasu i spalin.

Z kolei w skorygowanym z datą **grudzień 2012 r.** raporcie ooś dla „Rybnica I” i powołaną podstawą prawną ochrony przed hałasem, tj.: Rozporządzeniem Ministra Środowiska z 14.06.2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz.U. nr 120 poz. 826) oraz Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 01.10.2012 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz.U. nr 109 poz. 1109) - nie uwzględniono przepisów prawa obowiązującego w dacie przedstawionych społeczeństwu raportów.

Od 23 października 2012 r. obowiązuje załącznik nr 1 do rozporządzenia, określający dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku powodowanego przez poszczególne grupy źródeł hałasu, które to wskaźniki mają zastosowanie do ustalenia kontroli warunków korzystania ze środowiska, w odniesieniu do jednej doby. Źródła hałasu dzielą się na drogi, których zarządcą jest starosta oraz pozostałe obiekty i działalność będącą źródłem hałasu. Źródłem hałasu na ul. Wałbrzyskiej - jest transport związany z działalnością kopalni melafiru. Dopuszczalny poziom hałasu komunikacyjnego na ul. Wałbrzyskiej, to 65 dB.

Jedna 30-tonowa ciężarówka podmiotu korzystającego ze środowiska - czyli KSS Bartnica - emituje hałas ponad 100 dB. Nie mówiąc już o zanieczyszczeniu spalinami. Przejazd od/do zakładu górniczego w Bartnicy, to kilkadziesiąt ciężarówek na godzinę. Nie potrzeba tu metod referencyjnych i specjalistów opracowujących raport ooś. Wystarczy logiczne myślenie.

W związku z powyższym, wnoszę jak na wstępie.

Z poważaniem Teresa Roszkowiak - przewodnicząca

